
   
 

 

 
ÚTVAR: ODBOR VODOVODŮ  

 A KANALIZACÍ 
ČÍSLO ÚTVARU: 15130 
 
NAŠE ČJ.: MZE-20760/2023-15131 
  
VYŘIZUJE: Ing. Tereza Typoltová 
TELEFON: 221 812 535 
E-MAIL: tereza.typoltova@mze.cz 
 
ADRESA: TĚŠNOV 65/17, 110 00 PRAHA 1 
 
DATUM:  30.3.2023 
 
Informace k financování akce „Patokryje – splašková kanalizace“ 
 
Vážený pane starosto, 
 

k Vaší žádosti o poskytnutí státní finanční podpory v rámci programu 129 410 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ (dále jen 
„Program“) sdělujeme, že Vaší akci není možné aktuálně schválit k financování a vydat 
příslušné Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“). 
 
Důvodem je, že výše schváleného státního rozpočtu není dostatečná na krytí finančních 
potřeb Programu a schválený rozpočet na rok 2023 pokrývá pouze akce u kterých bylo 
zahájeno financování v předešlém roce. Konkrétní termín vydání Rozhodnutí nelze aktuálně 
stanovit, jelikož Rozhodnutí může být vydáno po zajištění finančních prostředků nad rámec 
schváleného státního rozpočtu a schválení akce mezirezortní komisí. 
 
O navýšení rozpočtu příslušné kapitoly Ministerstva zemědělství se momentálně jedná 
s Ministerstvem financí. V případě, že Ministerstvo financí navýší rozpočet Programu, 
budeme Vás neprodleně informovat. 
 
Dovolujeme si Vás upozornit, že v souladu s pravidly Programu je možné realizaci stavby 
zahájit před vydáním Rozhodnutí, ale upozorňujeme na skutečnost, že faktury uhrazené 
zhotoviteli před vydáním Rozhodnutí nelze předkládat k proplacení, ale je možné je zahrnout 
jako vlastní zdroje investora. Současně však upozorňujeme, že žadatelé, kteří zahájí 
přípravu a realizaci akce před vydáním Rozhodnutí, přebírají veškerou odpovědnost za své 
závazky a činí tak výhradně na své vlastní riziko. 
 
Litujeme, že Vám nemůžeme podat příznivější zprávu. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Jiří  D u d a 
ředitel odboru 
 

 

  

Obec Patokryje 
k rukám starosty obce 
č.p. 35 
434 01 Most 
 


		2023-04-03T09:54:05+0200




